
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Hřebeny, z. s.

Název MAS

112

Registrační číslo MAS

09386157

IČ MAS

RO Praha

RO SZIF

02.01.2024

Schváleno

7 147 300

Alokace MAS

Úvod

Zástupci organizace MAS Hřebeny, z. s. si pro období 2023 - 2027 do svého Programového rámce Strategického plánu Společné zemědělské politiky vybrali fiche č. 4 
Podnikání malých a středních podniků, č. 5 Základní služby a obnova obcí a č. 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině. Tyto fiche byly vybrány na základě průzkumu 
předběžného zájmu o nabízené oblasti Společné zemědělské politiky. Fiche č. 1, 2 a 3 jsme do výběru nezahrnuli, protože jeden z hlavních cílů naší organizace je 
podpora malých a středních podniků a jejich rozvoj. Vzhledem k velkému zájmu o fiche 4, 5 a 6 ze strany potenciálních žadatelů jsme nevybrali ani fichi 7, a tak možnost 
čerpání finančních prostředků přenecháme právě těmto subjektům. Řada z nich se podílí na rozvoji komunitního života v regionu a spolupracují s MAS (podílí se na 
společenských a kulturních akcích, zajímají se o dění v regionu, účastní se farmářských trhů, realizují projížďky na koních pro veřejnost, apod.). 
Struktura Programového rámce byla schválena na Výboru MAS Hřebeny, konaného dne 6. 9. 2023 v Mníšku pod Brdy. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace představuje nový přístup či řešení vedoucí ke zlepšení stávajícího stavu. Může jít o zavedení nových služeb, nových technologií ve výrobě, pořízení 
technologicky vyspělých zařízení a strojů, hledání moudrých řešení pro danou lokalitu apod. V tomto programovém období vnímáme jako inovativní samotný vznik a 
působení MAS na území. MAS představuje inovativní platformu pro propojování a sdružování partnerů, veřejných i soukromých aktérů, s cílem podpory aktivit 
vedoucích k obnově a rozvoji venkova, přírodního a kulturního bohatství regionu.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Koncept Chytrého venkova je založen na udržitelném rozvoji venkova, na vybalancování ekonomických, sociálních i environmentálních aspektů každodenního života. 
Cílem konceptu je zvýšení kvality života ve venkovských oblastech pomocí potenciálu místních komunit, strategického plánování a aplikování nejmodernějších 
technologií a inovativních postupů. Práce MAS se opírá o přímou komunikaci se všemi aktéry a participativní projednávání a plánování rozvoje území. MAS 
prostřednictím realizace své strategie CLLD přináší na území nejen odbornou znalost z řady sektorů a dotačních možností, ale buduje i lokální partnerství, mapuje 
místní zdroje, možnosti a potřeby. Na území MAS není strategie SMART Villages zpracována, ani není její zpracování v nejbližších letech plánováno.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 3.2 Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny v území MAS

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. S3 - Podpora a propagace místních produktů a služeb

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 2.4 - Zlepšit dostupnost občanské vybavenosti ve venkovském prostředí a vytvořit podmínky pro rozvoj komunitního života

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. K1 - Podpora obnovy nemovitých a movitých kulturních a historických památek

2. K3 - Podpora obnovy ostatních objektů a center obcí (hřbitovy, obecní rozhlasy, veřejná prostranství



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

3. S1 - Podpora kulturních, společenských a sportovních zařízení a akcí

4. S2 - Podpora začleňování všech skupin obyvatel do komunity

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

SC 4.1 Pečovat o prostředí obce a stabilizovat dlouhodobé využívání krajiny a zamezit její degradaci

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. E4 - Podpora rozšiřování zeleně a opatření zvyšujících členitost a druhovou rozmanitost krajiny

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 2 167 300 0 0 0 2 167 300

Fiche 5 2 500 000 1 180 000 0 0 3 680 000

Fiche 6 0 1 300 000 0 0 1 300 000

Součet za roky 4 667 300 2 480 000 0 0 7 147 300



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 1 0 0 0 2

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 2 000 1 500 0 0 5 500

0 0,0002404 0,0002404 0,0001803 0 0 0,00066111

3. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 1 0 0 0 2

0 0,00003769 0,00003769 0 0 0 0,00007539

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 20 000 0 0 0 0 20 000


		2024-01-02T07:40:48+0100




